[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

            456020   г. Сим,  Челябинской области,  ул. Свердлова,1 тел./факс (35159) 7-92-10_____

РЕШЕНИЕ   № 269
от  26 марта 2020г.
 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов Совета  депутатов
Симского городского поселения»
             Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области  от 29.06.2006г. №360ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области», Уставом Симского городского поселения,
Совет депутатов Симского городского поселения  РЕШАЕТ:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета  депутатов Симского городского поселения (приложение).
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Симского городского поселения по законности и местному самоуправлению.
 3.. Настоящее решение  вступает в силу со дня  опубликования в газете «Стальная искра».
Глава Симского городского поселения

             А.Д.Решетов

Заместитель председателя Совета депутатов

А.В. Матвеев
Приложение к решению Совета депутатов
Симского городского поселения
№269 от 26.03.2020г.
Схема избирательных округов для выборов депутатов Совета депутатов Симского
городского поселения.

Количество мандатов –                                          15

Количество избирателей на 01.01.2020г. –           11082

Количество пятимандатных избирательных округов -        1

Количество четырехмандатных избирательных округов – 1

Количество трехмандатных избирательных округов -         2

Средняя норма представительства избирателей на один мандат – 739

Допустимое отклонение от средней нормы:
представительства избирателей (+/-10%) умноженное на число мандатов
для трехмандатного округа         +/- 222

для четырехмандатного округа  +/- 296

для пятимандатного округа         +/-370

Допустимое число избирателей:

в трехмандатном избирательном округе –         от 1995 до 2439

в четырехмандатном избирательном округе –  от 2660 до 3252

в пятимандатном избирательном округе –         от 3325 до 4065

Округ №1 (пятимандатный)

Численность избирателей в округе – 4048

В состав избирательного округа включить:

улицы: Ковшова, Лесная, Луговая, Минцевича, Чехова.

улицы: Володарского дома частного сектора с №3 по №40; Кирова – дома №№ 13, 15, 16, 18, 20, 20А, 22; Пушкина – дома  №№ 13, 13А, 15, 17; Революции –  дома №№3, 5 и дома частного сектора с №19 по №55.

улицы: Гузакова, Давыдова, Кирова – дома №№ 6, 8, 10 ,10А, 12, 14; Пушкина – дома №№ 5, 5А, 7, 9, 11 и дома частного сектора; Свердлова, Симская, Урицкого.

улицы: Володарского – дома №№ 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78; Революции – дома №№ 7, 8, 9, 10.

Округ №2 (трехмандатный)

Численность избирателей в округе – 2080

В состав избирательного округа включить:

улицы: Кирова – дома №№19, 21, 24, 26, 28; Курчатова дом №5; Пушкина дом №17А; Революции – дома №№11, 12, 13, и дома частного сектора с №113 по №155.

улицы: Володарского – дома частного сектора с №83 и до конца улицы; Курчатова – дома частного сектора; Кутузова, Маяковского, нагорная, Пугачева, Свободы, Сибирева.

Округ №3 (четырехмандатный)

Численность избирателей в округе – 2678
В состав избирательного округа включить:

улицы: Гоголя, Горького, Кирова – дома №№30, 32, 34 и дома частного сектора с №103 до конца улицы; Комсомольская, Курчатова – дома №№1, 3; Красноармейская, Ленина, Остров, Пионерская, Пушкина – дома №№19,.21; Революции – дома частного сектора с №156 до конца улицы; Советская, Чеверевой, Чернышевского.

улицы: Железнодорожная – дома с №1 по №91 и №№ 93А, 95А; Кирзавод, Крупской, Набережная, Октября, Степана Разина, Фурманова, Чапаева, 8 Марта.

Округ №4 (трехмандатный)
Численность избирателей в округе – 2276
В состав избирательного округа включить:

улицы: Гайдара, Железнодорожная – дома №№93, 95 и до конца улицы; Ломоносова, Мира, Молодежная, Островского, Победы, Строителей, Суворова, Уральская, 40 лет Октября.

улицы: Братьев Буяновых, Восточная, Гагарина, Головяшкина, Дзержинского, Заречная, Заводская, Зеленая, Калинина, Ключевая, Куйбышева, Леспромхозная, Линейная, Полевая, Северная, Столбовая, Тараканова, Торф, Трактовая, Фонтанная, Школьная, жилые дома на 1756, 1758, 1762, 1766 км железной дороги; дома поселков: Колослейка, Караганка